D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8b… 1/11

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Comissão Permanente de Avaliação de Documentos
Praça Municipal - Eixo Monumental - Brasília - DF

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS (TED)

Aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, a Coordenadoria de Documentação e Informação, de acordo com o que consta das Listagens de Eliminação de Documentos/LEDs n° 06/2023 a
09/2023 e do Edital de Ciência de Eliminação de Documentos n° 02/2023, publicado no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2023, procedeu à eliminação de 80,53 metros lineares de documentos relativos à atuação
administrativa e à atuação finalística, do período de 1997 a 2021, integrantes do acervo do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios/MPDFT, conforme documentos anexos.

Referidas LEDs encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico www.mpdft.mp.br.

Assinado eletronicamente.
IGOR DA CUNHA ARAÚJO

Matrícula 4694
Servidor responsável pela supervisão da eliminação

Assinado eletronicamente.

GUSTAVO DE SOUZA DIAS
Matrícula 3237

Servidor responsável pela supervisão da eliminação

Assinado eletronicamente.

YARA MACIEL CAMELO
Promotora de Justiça Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

 LED nº 06/2023

Setor de apoio das Promotorias de Defesa do Patrimônio Púbico e Social – PRODEP; Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia; Setor de Apoio e Controle dos Feitos Eleitorais e Precatórias; Setor
de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do Consumidor – Brasília I; Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado – GAECO; Promotoria de Justiça do Paranoá; Setor de Apoio e Controle dos
Feitos de Execuções Penais; Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Execuções das Penas e Medidas Alternativas; Promotorias de Justiça de Brazlândia; Divisão de Registro e Controle dos Feitos da Infância e
Juventude; Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri

 Código Assunto
 101.01.06 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações
 102.01.01 Atuação em Matéria Cível

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8b… 2/11

 930014 Protocolo/Consulta/ Empréstimo
 101.02.04 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações
 102.02.01 Atuação em Matéria Criminal
 102.03.01 Atuação em matéria relacionada ao Direito da Criança e do Adolescente
 LED nº 07/2023

Setor de Apoio e Controle dos Feitos dos Usuários dos Serviços de Saúde; Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais - Brasília I – SAC-CRIM/CPJBSI; Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Pessoa Idosa
e da Pessoa com Deficiência – CPJBSI; Cartório de Promotoria de Justiça do Recanto das Emas; Setor de Apoio Administrativo – Paranoá; Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado –
GAECO; Cartório das Promotorias de Justiça do Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo

 Código Assunto
 101.02.01 Atuação em Notícia de Fato
 101.02.04 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações

 101.01.06 Atuação em Atendimento ao Público e Notificações

 101.01.02 Atuação em Notícia de Fato

 LED nº 08/2023

Assessoria Especial de Promoção da Saúde e da Qualidade de Vida – APRES; Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais - Brasília I – SAC-CRIM/CPJBSI; Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime
Organizado – GAECO; Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo; Secretaria-Geral – SG

 Código Assunto
 1000003 Expedientes Rotineiros Referentes à Gestão de Materiais, Patrimônio e Serviços
 1000004 Expedientes Rotineiros Referentes à Gestão de Pessoas
 1000006 Expedientes Rotineiros Referentes à Gestão Política e Administrativa
 930039 Aquisição de Material→Permanente→Compra
 930258 Capacitação e Aperfeiçoamento Funcional->Curso / Treinamento Promovido por outra Instituição
 930014 Protocolo/Consulta/ Empréstimo
 930074 Mão de Obra Não Residente
 930348 Controle de Entrada e Saída
 LED nº 09/2023

Conselho Superior

 Código Assunto
 930263 Concurso Público para Membro / Seleção Externa / Recrutamento, Seleção e Desenvolvimento / Gestão de Pessoas

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8b… 3/11

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8b… 4/11

FOTOS DO PROCESSO DE ELIMINAÇÃO

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8b… 5/11

Imagem 1: Chegada do veículo para carregamento – Edifício – Sede MPDFT.
Fonte: CDI/MPDFT

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8b… 6/11

Imagem 2: Carregamento do Veículo – Edifício – Sede MPDFT.
Fonte: CDI/MPDFT

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8b… 7/11

Imagem 3: Veículo carregado – Edifício – Sede MPDFT.
Fonte: CDI/MPDFT

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8b… 8/11

Imagem 4: Chegada do Veículo para o descarregamento – Capital Recicláveis.
Fonte: CDI/MPDFT

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8b… 9/11

Imagem 5: Veículo sendo descarregado – Capital Recicláveis.
Fonte: CDI/MPDFT

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8… 10/11

Imagem 6: Documentos fragmentados imediatamente após o descarregamento – Capital Recicláveis.
Fonte: CDI/MPDFT

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

62
8,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

27/02/2024, 13:43 SEI/MPDFT - 0836691 - Termo de Eliminação de Documentos (TED)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=976940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002357&infra_hash=db8… 11/11

Documento assinado eletronicamente por IGOR DA CUNHA ARAÚJO, Chefe de Secretaria, em 21/02/2024, às 13:27, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO DE SOUZA DIAS, Técnico do MPU, em 22/02/2024, às 09:03, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por YARA MACIEL CAMELO, Presidente de Comitê/Comissão, em 22/02/2024, às 15:17, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0836691 e o código CRC 64ADA1D8.

19.04.4185.0002140/2023-69 0836691v23